
FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 

ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

 

EDITAL Nº , DE     DE JULHO DE 2017. 

 

A DIRETORA DA ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE DE BRASÍLIA (ETESB), mantida pela 

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE (FEPECS), vinculada à 

Secretaria de Saúde do Distrito Federal (SES/DF), no uso das atribuições que lhe confere o Regimento 

Escolar, aprovado pela Subsecretaria de Planejamento e Inspeção de Ensino da Secretaria de Estado 

de Educação do Distrito Federal (SE/DF); considerando o PROCESSO SELETIVO PARA 

FORMAÇÃO DE BANCO DE DADOS DE INSTRUTOR E COORDENADOR TÉCNICO PARA 

O CURSO DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL INICIAL DO AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE, SELEÇÃO 2017, objeto do Edital nº 14, de 20 de junho de 2017, disponibilizado na integra 

no endereço eletrônico http://www.fepecs.edu.br/index.php/em-andamento. Resolve: 

 

1. Alterar o item 12 (DO CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES) no Edital nº 14, de 20 de junho de 

2017, conforme segue: 

 

Item Atividade Período 

1 Período de Inscrição 26/06 a 21/07/2017 

2 Data provável para divulgação do Resultado Preliminar 25/07/2017 

3 Período provável para interposição de recurso contra o resultado 

preliminar 

26 e 27/07/2017 

4 Data provável para o resultado do recurso 28/07/2017 

5 Data prevista para convocação para o curso de capacitação 31/07/2017 

6 Previsão do início do curso de capacitação 07/08/2017 

7 Previsão do término do curso de capacitação 25/08/2017 

8 Previsão para o resultado final 31/08/2017 

9 Previsão para homologação do resultado final 1º/09/2017 

10 Previsão para convocação 04/09/2017 

 

2. Permanecem inalteradas as demais disposições constantes no Edital nº 14, de 20 de junho de 2017. 

 

 

 

 

 

ENA DE ARAUJO GALVÃO 

http://www.fepecs.edu.br/index.php/em-andamento

